
 

 

Sak 6 
Landsstyrets forslag til endringer i NJs program 

• Ny tekst er fetet og understreket. 
• Tekst som foreslås fjernet er overstrøket. 
• Begrunnelse følger for hver paragraf og er satt i kursiv. 

 
Forslag nr. 600 
 
Kapittel 1 – Formål og grunnprinsipp, kulepunkt 2: 

• Fremme faktabasert journalistikk, og kjempe mot falske nyheter og undergraving av 
desinformasjon, løgn og aktører som søker å undergrave redaktørstyrte, 
journalistiske medier.  

Begrunnelse:  
Falske nyheter er en underkategori av feil- eller desinformasjon. Det er når svindlere låner 
medienes klær for å lure publikum. 

Men først og fremst er falske nyheter et begrep designet for å svekke pressens tillit og 
samfunnsrolle. For å etablere en tankefeil om at de to begrepene «falsk» og «nyheter» henger 
sammen. 

Det er misbrukt som et retorisk våpen mot meningsmotstandere, særlig av enkelte politikere 
som setter merkelappen «fake news» på opplysninger eller påstander de ikke liker. 

Med kunstig intelligens, desinformasjon og dypfalske videoer på dagsordenen, er begrepet 
tilbake i manesjen, og brukes om hummer og kanari, spam og KI-søppel. Samtidig fremheves 
redaksjonelle medier som motgift mot teknologiens forvirrende skyggesider. Når «alt» kan være 
falskt, blir kildekritikk avgjørende – at vi vet hvem vi kan stole på. 

Vi trenger nyheter. Ekte, redaksjonelle nyheter. Og begrepet som ble laget for å svekke oss, bør 
ut av NJs program. 
 

Forslag nr. 601 
 
Kapittel 4 «Arbeidsliv», i den innledende teksten: 

Den norske arbeidslivsmodellen bygger på samspill mellom likeverdige parter i arbeidslivet. Det 
forutsetter respekt for retten til fagorganisering, ordnede partsforhold og sterk 
tariffavtaledekning. NJ vil sikre retten til fri organisering for alle redaksjonelt ansatte, og respekt 
for tillitsvalgtes rolle og ansvar. 

Et godt arbeidsliv bygger på gode lønns- og arbeidsvilkår, faste stillinger, rett til 
medbestemmelse og sosiale rettigheter. NJ mener at permanent behov for arbeidskraft skal 
dekkes av fast ansatte, og vil motarbeide alle former for sosial dumping. Overtid, midlertidig 
ansatte og frilansere må ikke brukes til å tilsløre reell underbemanning. 
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Redaksjonelle medarbeidere må sikres et lønnsnivå som gjør yrket attraktivt. NJs lønnspolitikk 
skal sikre en god lønnsutvikling for alle medlemmer uansett funksjon/oppgaver og lønnsnivå, og 
NJ vil motarbeide lavlønn. 

Ansatte må sikres levelige arbeidsforhold i alle livets faser, gode sykelønnsordninger, 
seniorordninger som tilrettelegger for et langt yrkesliv, og pensjonsrettigheter som legger til 
rette for en verdig avslutning på arbeidslivet. 

NJ vil jobbe for at også frilansere skal omfattes av sosiale ordninger som i dag er 
forbeholdt ansatte.  

Begrunnelse: 
Dette forslaget handler om å sikre bærekraftige levevilkår for frilansere i mediebransjen. 
Frilansere kan ikke forventes å kunne bygge opp nødvendige reserver for å håndtere sykdom, 
sikre pensjonsrettigheter og dekke andre sosiale kostnader som følger med å drive egen 
virksomhet som journalist. 

I dagens system må frilansere betale en uforholdsmessig høy premie for grunnleggende 
trygderettigheter som sykepenger og arbeidsledighetstrygd. Det er ikke bærekraftig. Disse 
rettighetene må være tilgjengelige på samme vilkår som for ansatte. 

Vi ber derfor landsmøtet om å gi sin tilslutning til dette forslaget. 
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